
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 6 del 12/02/2015 
 
Oggetto: ADESIONE AL CEFAS PER SUAP.- 

 
L’anno   duemilaquindici il giorno dodici del mese di febbraio alle ore 12,00 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor PEZZOLA Giovan Franco  - SINDACO 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

PEZZOLA Giovan Franco  SINDACO s  

CESARINI Dino  VICE SINDACO  s  

BARBINI Giorgio  ASSESSORE   s 

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



La  Giunta Comunale 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

  

 PREMESSO che questo Ente da numerosi anni partecipa con profitto al Progetto Sportello 

Unico Tuscia gestito dal CEFAS, azienda speciale della Camera di Commercio di Viterbo, con il 

supporto economico della stessa Camera di Commercio;   

 

 CHE negli ultimi anni tale Progetto ha costituito un importante supporto alla creazione, alla 

messa in rete e all’attività degli SUAP ed ha contribuito alla crescita professionale degli operatori 

addetti ai SUAP stessi; 

 

 CHE il CEFAS con nota prot. n. 104 del 15/01/2015 ha evidenziato che, pur comprendendo 

l’importanza dell’attività svolta e del positivo risultato raggiunto, a causa del ridimensionamento delle 

risorse camerali dovuto ai provvedimenti contenuti nella norma di riforma delle PP.AA. non è 

possibile continuare ad operare come nel passato ed ha proposto la possibilità di di proseguire la 

collaborazione a fronte di un contributo indispensabile a coprire i soli costi di gestione del servizio che 

per l’anno 2015 ammonta ad € 500,00; 

             

 RITENUTO utile ed importante continuare ad usufruire del supporto fornito dal Progetto 

Sportello Unico Tuscia anche per l’anno 2015; 

 

 VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000 dal 

responsabile del  servizio  per la regolarità tecnica sulla proposta;   

 

VISTO il Decreto Lgs. n. 267 del 18/08/2000, T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali e s.m.i.; 

 

CON VOTI  unanimi; 

       

DELIBERA 

 

1) In ordine alle premesse dettare direttiva al responsabile del  servizio amministrativo  affinché  

proceda ad aderire alla proposta CEFAS per la continuazione del Progetto Sportello Unico 

Tuscia poichè si ritiene che detta iniziativa costituisca un valido supporto formativo al 

personale dell’ Ufficio SUAP che deve operare con una normativa in continua evoluzione;  

 

2) di conferire alla presente deliberazione eseguibilità immediata ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 

267/2000 ad unanimità di voti. 
 

 

  
 

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Dino Cesarini 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Giovan Franco Pezzola  

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli PEZZOLA Giovan Franco  
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  18/02/2015       al  05/03/2015           al n. 14     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 18/02/2015                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 12/02/2015       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 12/02/2015 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


